
 
 
                                                         CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 15/2016 
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
04/05/2016, tendo em vista o constante no Processo nº 23078.005756/2016-
12, nos termos do Parecer nº 13/2016 da Comissão de Recursos, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
NEGAR provimento ao recurso interposto pelo aluno HENRIQUE AUGUSTO 
PEREIRA SANTOS, cartão de identificação nº 183177, em razão do 
indeferimento do seu pedido de autorização para realização de estágio não 
obrigatório.    

 
 
 
 
 
Porto Alegre, 04 de maio de 2016. 
 
 
 
 
(o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria. 
 


